ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HỒNG NGỰ

       Số:             /UBND-VX

V/v thực hiện kiến nghị của Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam Huyện về kết quả

giám sát thực hiện phát triển bảo

hiểm y tế toàn dân trên địa bàn

Huyện năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 01 năm 2022

 Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo Báo cáo số 97/BC-MTTQ-BTT, ngày 04 tháng 01 năm 2022 của

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện, về việc công tác

triển khai, thực hiện và kết quả phát triển bảo hiểm y tế toàn dân trên địa bàn

Huyện năm 2021. Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Bảo hiểm xã hội Huyện:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện giải pháp đẩy nhanh tiến độ bao

phủ bảo hiểm y tế toàn dân đảm bảo đạt chỉ tiêu Tỉnh, Huyện giao trong năm

2022.

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước nhằm giúp người dân hiểu rõ về quyền lợi và

nghĩa vụ khi tham gia bảo hiểm y tế.

- Tập trung chỉ đạo cán bộ chuyên môn phụ trách trong việc điều chỉnh,

cấp mới thẻ bảo hiểm y tế kịp thời, đúng thời gian quy định, tạo điều kiện, tránh

phiền hà đến người dân và quyền lợi của người dân tham gia bảo hiểm y tế.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước về bảo hiểm y tế và vận động phát triển đối tượng

tham gia đảm bảo chỉ tiêu giao và tiến tới tỷ lệ bảo phủ bảo hiểm y tế toàn dân.

- Phát huy vai trò của đội ngũ tuyên truyền viên, cộng tác viên khóm, ấp

trong công tác tuyên truyền, vận động người dân tham gia bảo hiểm y tế.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp tổ chức giám sát của Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện. Đồng thời, khẩn trương khắc phục

những tồn tại, hạn chế đã được nêu ra trong báo cáo của Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện.

Yêu cầu Bảo hiểm xã hội Huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt nội dung tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban MTTQVN Huyện;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-18T13:36:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T13:55:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T13:55:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T13:55:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!